Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ
 _04.12.2018_ № _32-04_                                                               04.12.2018_ № _32-04_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

	О внесении изменений в Положение о финансовом отделе администрации Чебоксарского района Чувашской Республики

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации

Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о финансовом отделе администрации Чебоксарского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 22.11.2005 №02-09 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 05.12.2007 № 15-02, от 27.03.2014 №30-06, от 18.06.2015г. № 42-05, от 25 декабря 2017 года № 23-06), следующие изменения:

пункт 3.1.15 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.1.15. Осуществляет полномочия по внутреннему муниципальному  финансовому контролю за:

соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий.

При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю:

проводятся проверки, ревизии и обследования;

направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания;

направляются органам и должностным лицам, уполномоченным в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными актами бюджетного законодательства Российской Федерации принимать решения о применении предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетных мер принуждения, уведомления о применении бюджетных мер принуждения;

осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях.

Проводит пункте 2 статьи 265 анализ осуществления главными администраторами бюджетных средств Чебоксарского района, не являющимися органами, указанными в  Бюджетного кодекса Российской Федерации, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.

В случае передачи органами местного самоуправления поселений полномочий осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в отношении сельского поселения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чебоксарского района

                            Н.Е. Хорасев

Финансовый отдел администрации Чебоксарского района
08.12.2018
Документ2  стр. 2 из 2